P. Scipio havde været Legat hos sin Broder, Consulen L. Scipio; da man nemlig af denne krævede Regnslab for Blyttet og offentlige Penge, havde Publius, som det synes, mere erindrende sig sin Værdighed og Høihed end den almindelige Ret, noget trodsigt og overmodigt forsvarer Broderen. Men hverken hvorledes hele Sagen var forhandlet eller af hvilke Tribuner P. Scipio var blevet anlagt, funde Livius med Sikkerhed udfinde. Der twivledes ogsaa om, hvormange Aar Scipio havde levet i Landflygtighed, hvis ellers denne Træværelse, som han selv for at undslige Misundelse og af Lede til Kamp og Fjendskaber havde paalagt sig, bør kaldes Landflygtighed, eller i hvilket Aar han var død. Der var dem, som havde berettet, at Scipio døde det samme Aar, som Hannibal og Philopoemen; men de synes at have fulgt et lidet troværdigt Mågte, og det er rimeligt, at Scipio døde to Aar før, under App. Claudius's og M. Sempronius's Consulat, Aar 185 før Christus.

Anm. Tallet i sidste Linie skrives heelt ud, ikke med Taltegn.

4. *Oversættelse fra Latin til Dansk* (Ex L. Annæi Senecæ epistola 70ma, paucis mutatis). Post longum intervallum Pempeios tuos 1) vidi. In conspectum adolescentiæ meæ reductus sum. Quidquid illic iuvenis feceram, videbar mihi facere adhuc posse et paulo ante fecisse. Prænavigamus 2), Lucili, vitam, et quemadmodum in mari, ut ait Virgilii noster, »terræ urbesque recedunt», sic in hoc cursu rapidissimi temporis primum pueritiam abscondimus 3), deinde adolescentiam, deinde quidquid est illud inter iuvenem et senem medium, in utriusque confinio positum, deinde ipsius senectutis optimos annos; novissime incipit sese ostendere communis finis generis humani. Scopulum esse illum putamus de-

mentissimi; portus est, aliquando petendus, numquam recusandus, in quem si quis primis annis delatus est, non magis queri debet quam qui cito navigavit. Alium enim venti segnes ludunt ac detinent et tranquillitatis lentissimæ tædio lassant 4), alium pertinax flatus celerime, quo tendit, perfert. Idem evenire nobis puta. Alios vita velocissime eo adducit, quo veniendum est etiam cunctantibus, alias macerat et coquit 5). Atque, ut scis, vitam non semper retinendam esse nostri 6) censerent. Non enim vivere bonum est, sed bene vivere. Itaque sapiens vivit, quamdiu debet, non, quamdiu potest. Videbit, ubi victurus sit, cum quibus, quomodo. Cogitat semper, qualis vita, non quam longa sit. Si multa occurrunt molesta et tranquillitatem turbantia, emittit se. Nec hoc tantum in necessitate ultima facit, sed quum primum illi coepit suspecta esse fortuna, diligenter circumspicit, numquid illico desinendum sit. Nihil existimat sua referre, faciat finem an accipiat, tardius fiat an citius. Citius mori aut tardius ad rem non pertinet; bene mori aut male ad rem pertinet. Bene autem mori est effugere male vivendi periculum.